АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июля 2013 года                                                                               № 345
            г. Лянтор

Об утверждении Перечня муниципальных   услуг, предоставление которых  планируется осуществлять по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления  государственных и муниципальных услуг

 Во исполнение постановления  Правительства Российской Федерации  от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, федеральными      органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» (редакция от 22.12.2012 №1377) Плана мероприятий организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, утверждённого распоряжением Правительства  Ханты-Мансийском     автономного округа - Югры от 01.12.2012 № 718-рп:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых  планируется осуществляться по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления  государственных и муниципальных услуг согласно приложению.
2. Управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.) опубликовать постановление в средствах массовой       информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор					В.В.Алёшин

Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор от « 16 » июля 2013 года № 345

Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых  планируется осуществлять по принципу
«одного окна» в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	4.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	5.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	6.
	Выдача разрешений на проведение муниципальной лотереи

	7.
	Приём заявлений, документов, а также постановка малоимущих граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8.
	Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов

	9.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	10.
	Бесплатная передача в собственность граждан российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	11.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам аренды, найма

image1.emf

oleObject1.bin